

## 北方国际合作股份有限公司

### 2015年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2015年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2015年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	4,285,573,950.79	3,024,100,750.24	41.71%
营业利润	269,875,438.47	261,097,988.21	3.36%
利润总额	270,627,508.72	261,049,111.10	3.67%
归属于上市公司股东的净利润	217,059,241.05	184,594,289.22	17.59%
基本每股收益（元）	0.82	0.73	12.33%
加权平均净资产收益率	14.30%	20.89%	-6.59%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	6,615,309,563.20	4,917,983,848.76	34.51%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,942,343,815.82	959,847,773.11	102.36%
股本	274,371,762.00	253,401,907.00	8.28%
归属于上市公司股东每股净资产（元）	7.08	3.79	86.81%

#### 二、经营业绩和财务状况情况说明

2015年，公司积极响应国家“一带一路”的发展战略，以“市场”为核心开展工作，进一步深化协同发展，积极推进各重点项目的开发与执行，保持了业绩的稳定增长。本报告期，公司实现营业收入428,557.40万元，较上年同期增长41.71%，归属于上市公司股东的净利润21,705.92万元，较上年同期增长17.59%，主要原因为本报告期公司国际工程承包业务收入较上年同期增长较大，以及因美

元汇率上升形成汇兑收益致使财务费用较上年同期减少195.81%所致。公司资产负债率为67.32%，较年初数降低了9个百分点，主要原因为公司报告期内经营积累以及非公开发行普通股，致使权益资本较年初数增长83.02%所致。

**上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的，增减变动的主要原因如下：**

(1) 营业收入较上年同期增长41.71%，主要原因是公司本报告期国际工程承包业务收入较上年同期增长56.93%；

(2) 总资产较年初数增长34.51%，主要原因为公司报告期内经营业绩增长和非公开发行普通股，致使公司货币资金较年初数增长46.82%，以及老挝南湃水电站BOT项目的投资建设致使无形资产较年初数增长170.41%；

(3) 加权平均净资产收益率较上年同期下降31.56%，主要原因为公司报告期内经营积累以及非公开发行普通股，归属上市公司股东的净资产较年初数增长102.36%；

(4) 归属于上市公司股东的所有者权益较年初数增长102.36%，主要原因为公司报告期内非公开发行普通股资本溢价，致使资本公积较年初数增长534.62%，以及经营积累未分配利润较年初增长34.73%；

(5) 归属于上市公司股东的每股净资产较年初数增长86.89%，主要原因为公司报告期内非公开发行普通股资本溢价77,030.91万元，以及经营积累，致使归属上市公司股东的净资产较年初数增长102.36%。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

在本次业绩快报披露前，公司未披露业绩预告、盈利预测公告。

### 四、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

北方国际合作股份有限公司董事会

二〇一六年二月二十六日